
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021050700233

233

Nº 85, sexta-feira, 7 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 20/2021

A Prefeitura Municipal de Icaraíma, torna público que fará realizar, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL ,
objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e
instalação de equipamentos de ar condicionado, incluindo o fornecimento de peças de
reposição. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h00 do dia 21/05/2021. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min do dia 21/05/2021. VALOR MAXIMO
ESTIMADO: R$ 298.736,00 (duzentos e noventa e oito mil, setecentos e trinta e seis reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. O edital e demais documentos pertinentes a
presente licitação poderão ser examinados diretamente na Prefeitura Municipal de
Icaraíma, Avenida Hermes Vissoto, 810-Icaraíma-PR, no horário das 08h00 às 12h00 e
13h30 às 17h30, no telefone (44) 3665-8000, conforme art. 32 da Lei Federal 8.666/93 e
disponibilizados no site www.icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 5 de maio de 2021.
JOÃO GILSON PRADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Indianópolis, Estado do Paraná, torna público que se encontra
aberta a licitação pelo Edital de Licitação na forma de Pregão Eletrônico n.º 022/2021, cujo
objeto é Aquisição de veículo de pequeno porte a ser adquirido com recurso de Emenda
Parlamentar para Secretaria Municipal de Saúde. Maiores informações pelo fone (44) 3674-
1108, falar com Leonardo ou Marcelo.

Indianópolis-PR, 6 de maio de 2021.
JULIANO TREVISAN CORDEIRO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Indianópolis, Estado do Paraná, torna público que se encontra
aberta a licitação pelo Edital de Licitação na forma de Pregão Eletrônico n.º 021/2021, cujo
objeto é Registro de preços para aquisição fracionada e eventual de produtos
personalizados para utilização em campanhas e eventos a serem realizados no Município
de Indianópolis. Maiores informações pelo fone (44) 3674-1108, falar com Leonardo ou
Marcelo.

Indianópolis-PR, 6 de maio de 2021.
JULIANO TREVISAN CORDEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

LOTES MICRO E EPP E LOTE LIVRE CONCORRENCIA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI, Estado do Paraná, torna público que fará

realizar licitação, conforme segue: 1 - MODALIDADE: Pregão ELETRONICO nº. 52/2021. TIPO
DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item. TIPO DE ENCERRAMENTO: ABERTO.2 - OBJETO:
Aquisição dos equipamentos referentes a REPROGRAMAÇÃO de contrato de repasse OGU
n° 808701/2014 conforme autorização da caixa econômica.3 - VALOR MÁXIMO: R$
329.473,50 (Trezentos e Vinte e Nove Mil, Quatrocentos e Setenta e Três Reais e
Cinqüenta Centavos).4 - ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 25/05/2021 às 09:00 no site
www.bllcompras.org.br "Acesso Identificado no link - licitações" 5 - INFOR M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: Departamento de Licitação, Prefeitura Municipal de Jaboti, na Praça
Minas Gerais, 175, no horário das 08h00minh às 11h00min. e das 13h00minh às 16h00min.
Edital completo, demais anexos, atas e contratos futuros no diário do município no site
www.jaboti.pr.gov.br".

JULIANO RODRIGO MOREIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

OBJETO: Aquisição de Kit Bucal para a Realização do Programa de Prevenção de Saúde
Bucal, para Atender Alunos da Rede Municipal - SMECE. Abertura da Licitação: 24/05/2021
às 09:00 horas.Recebimento das Propostas: das 09:00min do dia 10/05/2020 às 08:30min
horas do dia 24/05/2021.Abertura e Julgamento das Propostas: 08h31min às 08h59 do dia
24 de maio de 2021.Início da Sessão de Disputa de Preços: 09h00min horas do dia 24 de
maio de 2021. Local de Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.Informações Complementares: O edital
completo poderá ser examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br -
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 -

telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as
17h00min

Jaguariaíva, 6 de maio de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 56/2021 - SRP

OBJETO: Contratação de serviços de empresa especializada com estúdio profissional
para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUTORA DE AUDIO, para programas da
Prefeitura Municipal da Lapa, através do Sistema de Registro de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 14:00 horas do dia
02 de junho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 02 de junho de 2021.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 43.359,96 (quarenta e três mil, trezentos e cinquenta
e nove reais e noventa e seis centavos).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na
Rua Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão
- Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link -
licitações".

Lapa, 6 de maio de 2021.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 58/2021 - SRP

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Maternidade Municipal Humberto
Carrano para o período de 12(doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia 08
de junho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 08 de junho de 2021.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 71.344,92 (setenta e um mil, trezentos e quarenta e quatro
reais e noventa e dois centavos).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste Município, de
segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua Barão do Rio
Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 6 de maio de 2021.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Aquisição de fraldas geriátricas para Secretaria Municipal de Saúde e
Desenvolvimento Social - Seção de Serviço Social, para os próximos 12 (doze) meses,
através do Sistema de Registro de Preços.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 25/05/2021 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 09/06/2021 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 96.340,00 (noventa e seis mil, trezentos e quarenta
reais).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada
na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às
12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 6 de maio de 2021.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 55/2021 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de topografia,
incluindo equipamentos e serviços, pelo período de 12 (doze) meses, através do Sistema de
Registro de Preços.
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas do dia 02
de junho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 02 de junho de 2021.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 287.062,50 (duzentos e oitenta e sete mil, sessenta e dois
reais e cinquenta centavos).

O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste
Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 6 de maio de 2021.
KELLY CRISTINA BROGIAN PORTES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2021
O MUNICIPIO DE LINDOESTE, Estado do Paraná, em conformidade com o

disposto na Lei nº 8.666, de 21/06/1993, na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, no Decreto nº
3.555, de 08/08/2000, Leis Complementares 123/06 e 147/14, e Lei Federal 12.846/2013,
Decreto Federal 8.420/2015 e Decreto Municipal 070/2020, torna público que será
realizado no dia 19/05/2021, às 09h00min, procedimento de licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO por item, cujo objeto é Aquisição de
Equipamentos de Proteção Individual para utilização da Secretaria de Educação na
Retomada das aulas no Município de Lindoeste, conforme especificação completa no
edital. O edital poderá ser obtido no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de
Lindoeste, Estado do Paraná, localizada à Avenida Marechal Rondon, S N, Fone: (45) 3237-
8000, no horário das 08:00 às 17:00 horas, ou no endereço eletrônico
http://www.lindoeste.pr.gov.br/, ou ainda através do email: licitacao@lindoeste.pr.gov.br,
ou ainda pelo site www.bll.org.br.

Lindoeste, 4 de maio de 2021.
MARCOS HILARIO DE CONTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 95.589.289/0001-
32, com sede na Avenida Iguaçu, 750, centro, na cidade de Nova Esperança do
Sudoeste, estado do Paraná, torna público que no dia 19 de maio de 2021, às
08h30min, no endereço acima mencionado, realizará na plataforma do Banco do Brasil
(licitações-e.com.br) sessão de licitação tipo Menor preço - Total por Lote na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, destinado ao: Registro de Preços para eventual e
parcelada aquisição de medicamentos e materiais de consumo hospitalar para a
Farmácia Básica e Hospital Municipal São Matheus do Município de Nova Esperança do
Sudoeste, Estado do Paraná.

Início de acolhimento de propostas será a partir das 08h00min do dia 10 de
maio de 2021 e limite de acolhimento de propostas no dia 19 de maio 2021 às
08h00min.

Abertura das propostas a partir das 08h00min do dia 19 de maio de
2021.

Início das disputas as 08h30min do dia 19 de maio de 2021.
Os interessados em participar da presente licitação, vão encontrar o edital

e seus anexos nos sites licitacoes-e.com.br e
www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser
encaminhados por escrito a Comissão de Licitação pelo endereço eletrônico
licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br.

Nova Esperança do Sudoeste, 5 de maio de 2021.
JAIME DA SILVA STANG

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-07T02:12:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




